

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 211/2021  
Processo de Licitação: 211/2021  
Data do Processo: 20/12/2021

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de materiais de construção diversos, assim como materiais de manutenção hidráulica e elétrica de acordo com as necessidades das escolas do Município de Nova Veneza/SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 30 de Dezembro de 2021, às 07:43 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 60/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 211/2021, Licitação nº 211/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 38 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19. O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 171 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19. O Fornecedor MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI é ex-vencedor do Item 131 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: INABILITAÇÃO DO FORNECEDOR O Fornecedor MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI é ex-vencedor do Item 132 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: INABILITAÇÃO DO FORNECEDOR O Fornecedor MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI é ex-vencedor do Item 136 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pelo motivo: INABILITAÇÃO DO FORNECEDOR O Fornecedor MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI é ex-vencedor do Item 138 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pelo motivo: INABILITAÇÃO DO FORNECEDOR O Fornecedor MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI é ex-vencedor do Item 143 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: INABILITAÇÃO DO FORNECEDOR O Fornecedor MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI é ex-vencedor do Item 144 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: INABILITAÇÃO DO FORNECEDOR O Fornecedor MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI é ex-vencedor do Item 145 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: VENEZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pelo motivo: INABILITAÇÃO DO FORNECEDOR O Fornecedor MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI é ex-vencedor do Item 146 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pelo motivo: INABILITAÇÃO DO FORNECEDOR O Fornecedor MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI é ex-vencedor do Item 149 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: VENEZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pelo motivo: INABILITAÇÃO DO FORNECEDOR O Fornecedor MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI é ex-vencedor do Item 153 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pelo motivo: INABILITAÇÃO DO FORNECEDOR O Fornecedor MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI é ex-vencedor do Item 156 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: INABILITAÇÃO DO FORNECEDOR O Fornecedor MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI é ex-vencedor do Item 164 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pelo motivo: INABILITAÇÃO DO FORNECEDOR O Fornecedor MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI é ex-vencedor do Item 165 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pelo motivo: INABILITAÇÃO DO FORNECEDOR O Fornecedor MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI é ex-vencedor do Item 167 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pelo motivo: INABILITAÇÃO DO FORNECEDOR O Fornecedor MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI é ex-vencedor do Item 168 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pelo motivo: INABILITAÇÃO DO FORNECEDOR O Fornecedor MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI é ex-vencedor do Item 173 do Processo 211/2021, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: INABILITAÇÃO DO FORNECEDOR

**Participante: 7204 - VENEZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	FIO 6MM FLEXÍVEL	MT	30,00	flexsul	0,0000	3,85	115,50
12	FIO 10MM FLEXÍVEL	MT	30,00	flexsul	0,0000	6,50	195,00
25	TABUA DE CAIXARIA 30X3 MTS	UND	50,00	italiana	0,0000	29,00	1.450,00
26	ARAME RECOZIDO 18 BWG	UND	10,00	belgo	0,0000	17,80	178,00
27	AREIA BARRENTA	M3	50,00	matiola	0,0000	69,00	3.450,00
28		M3	50,00	mussuline	0,0000	85,00	4.250,00
35	BLOCO DE CONCRETO 14X19X49-33KG	UND	300,00	concretubos	0,0000	4,45	1.335,00
43	CAIXA D'ÁGUA 310 LT	UND	4,00	imbralit	0,0000	180,00	720,00
50	CAL PARA REBOCO BOLSA 20KG	UND	20,00	db	0,0000	10,00	200,00
55	CILINDRO P/ FECHADURA	UND	15,00	stam	0,0000	16,00	240,00
62	DESINGRIPANTE 320ML	UND	25,00	proteclub	0,0000	5,20	130,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 211/2021 - PR**

Processo Administrativo: 211/2021  
Processo de Licitação: 211/2021  
Data do Processo: 20/12/2021

Folha: 2/5

**Participante: 7204 - VENEZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	LAMPADA DE LED 30 W	UND	50,00	philbra	0,0000	18,85	942,50
68	ESPAÇADOR DE PISO CRUZETA (DIVERSOS TAMANHOS)	UND	100,00	metasul	0,0000	2,90	290,00
72	FITA VEDA ROSCA 12 M X 10 M PEQUENA	UND	50,00	polyfita	0,0000	1,32	66,00
74	LUVA LEVE SIMPLES 40	UND	10,00	tubozan	0,0000	2,00	20,00
76	Ferro 4.2	BR	8,00	arcelor	0,0000	14,50	116,00
77	FERRO 1/4	BR	4,00	arcelor	0,0000	26,50	106,00
78	FERRO 5/16	BR	2,00	arcelor	0,0000	38,00	76,00
85	PISO EM GERAL 1º LINHA (DIVS. CORES)	M2	150,00	pisoforte	0,0000	18,90	2.835,00
86	PÓ DE BRITA	M3	30,00	nunes	0,0000	96,00	2.880,00
88	Prego c/ cabeça 16 x21	KG	10,00	avant	0,0000	14,50	145,00
89	Prego com cabeça 16x24...	KG	10,00	avant	0,0000	15,00	150,00
91	Prego c/ cabeça 19 x 36	KG	10,00	avant	0,0000	16,00	160,00
92	Prego c/ cabeça 19 x 39	KG	10,00	avant	0,0000	15,20	152,00
99	REJUNTE (DIV. CORES)	UND	50,00	inkor	0,0000	2,85	142,50
110	TE SOLDAVEL 50	UND	10,00	tubozan	0,0000	6,00	60,00
112	TELHA 4 MM 2,44M	UND	20,00	imbralit	0,0000	17,00	340,00
113	TELHA 5 MM 2,13	UND	20,00	imbralit	0,0000	47,00	940,00
116	TELHA DE BARRO COMUM	UND	200,00	dias	0,0000	1,45	290,00
118	Tijolo 9F(11,5 x 14 x 24)	UND	1.300,00	galatto	0,0000	0,84	1.092,00
120	TUBO DE DESCARGA LONGO	UND	10,00	tubozan	0,0000	12,00	120,00
145	LIMPA OBRA 1LTS	UND	15,00	rodo	0,0000	8,00	120,00
149	MASSA ACRILICA 25KG	UND	5,00	universo	0,0000	75,00	375,00
161	PU SILICONE CONSTRUÇÃO 420G	UND	20,00	ciser	0,0000	12,90	258,00
180	PÓ DE BRITA	M3	10,00	nunes	0,0000	97,00	970,00
181	PU SILICONE CONSTRUÇÃO BRANCO 420G	UND	10,00	ciser	0,0000	13,00	130,00
184	BARDELA	M	50,00	fjf	0,0000	1,90	95,00
185	PE DIREITO PINUS TRATADO	UND	4,00	fjf	0,0000	82,50	330,00

**Total do Participante -----> 25.464,50**

**Participante: 8014 - SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	TOMADA DE SOBREPOR 10A SISTEMA X COM CAIXA	UND	20,00	MECTRONIC	0,0000	6,50	130,00
4	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES DE EMBUTIR	UND	20,00	MECTRONIC	0,0000	6,50	130,00
7	TOMADA DE 20A SOBREPOR - SISTEMA X COM CAIXA	UND	20,00	MECTRONIC	0,0000	6,50	130,00
9	FIO 2,5MM FLEXÍVEL	MT	30,00	SIL	0,0000	1,50	45,00
13	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 DJ SOBREPOR	UND	4,00	ILUMI	0,0000	60,00	240,00
14	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A	UND	20,00	SOPRANO	0,0000	7,00	140,00
15	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	UND	20,00	SOPRANO	0,0000	7,00	140,00
16	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A	UND	20,00	SOPRANO	0,0000	7,00	140,00
17	DISJUNTOR TRIFASICO 50A	UND	15,00	SOPRANO	0,0000	35,00	525,00
18	ELETRODUTO 1" 1/4	UND	20,00	KRONA	0,0000	10,50	210,00
20	LUVA PARA ELETRODUTO 1" 1/4	UND	20,00	KRONA	0,0000	1,95	39,00
22	CINTA LACRE PLÁSTICA 200MM X 250MM	UND	400,00	FERTAK	0,0000	0,08	32,00
24	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL INFANTIL COMPLETO (BACIA, ASSENTO, PARAFUSOS, ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO, ESPUDI, TUBO DE DESCARGA, ENGATE FLEXÍVEL 50CM)	UND	15,00	FIORI	0,0000	299,50	4.492,50
29	AREIA LAVADA MÉDIA	M3	30,00	JT	0,0000	109,00	3.270,00
30	ARGAMASSA AC1 20KG	UND	30,00	COLATECH	0,0000	6,00	180,00
31	ARGAMASSA AC2 20KG	UND	30,00	COLATECH	0,0000	12,00	360,00
32	ARGAMASSA AC3 20KG	SAC	30,00	COLATECH	0,0000	15,00	450,00
33		UND	20,00	ALUMASA	0,0000	16,15	323,00
36	BRITA 3/4	M3	50,00	CR	0,0000	78,50	3.925,00
38	DISPENSER PORTA SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO (PARA PAREDE)	UND	30,00	NOBRE	0,0000	25,00	750,00
39	TOALHEIRO PORTA PAPEL TOALHA (PARA PAREDE)	UND	30,00	NOBRE	0,0000	30,00	900,00
40	CADEADO 30 MM	UN	7,00	PILLER	0,0000	13,50	94,50
41	CADEADO 40MM	UN	7,00	PILLER	0,0000	20,00	140,00
44	CAIXA D'ÁGUA C/TAMPA 500L	UND	4,00	BAKOF	0,0000	195,00	780,00
46	CAIXA PARA MASSA PEQUENA	UND	4,00	MAX	0,0000	11,00	44,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 211/2021 - PR**

Processo Administrativo: 211/2021  
Processo de Licitação: 211/2021  
Data do Processo: 20/12/2021

Folha: 3/5

Participante: 8014 - SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	CAIXA PARA AR CONDICIONADO 2P+T COM TOMADA 20A	UND	7,00	ILUMI	0,0000	27,00	189,00
49	CAL PARA PINTURA DE 8 KG	UND	20,00	CERRO BRANCO	0,0000	7,50	150,00
52	CATALIZADOR P/ MASSA PLÁSTICA	UND	15,00	CARPLAST	0,0000	2,00	30,00
53	CAIXA DE FERRAMENTA	UND	15,00	CARPLAST	0,0000	3,90	58,50
54	FORRO DE PVC BRANCO	M2	100,00	FORPLAST	0,0000	21,55	2.155,00
57	CIMENTO MASSA PRONTA 20KG	UND	100,00	COLATECH	0,0000	7,50	750,00
58	VEDA CONCRETO 1 LTS	UND	25,00	QUEVEKS	0,0000	14,80	370,00
59	CORDA 10MM	MT	30,00	RODO	0,0000	1,50	45,00
60	CUMEEIRA 5MM (DIV. GRAUS)	UND	25,00	IMBRALIT	0,0000	34,00	850,00
61	CUMEEIRA CONCRETO NATURAL	UND	30,00	DOMUS	0,0000	7,00	210,00
63	DOBRADIÇA FZ 3.1/2	UND	20,00	PANO DE FERRO	0,0000	3,30	66,00
64	LAMPADA TUBULAR DE LED 20W	UND	150,00	AVANT	0,0000	11,50	1.725,00
67	ESPUMA EXPANSIVA 500ML	UND	10,00	UNIPEGA	0,0000	17,50	175,00
69	ESTILETE PROFISSIONAL	UND	3,00	FERTAK	0,0000	5,50	16,50
70	FECHADURA POP EXTERNA MACANETA	UND	5,00	SOPRANO	0,0000	35,00	175,00
71	FITA ASFÁLTICA ALUMINIZADA 25CM	MT	8,00	DRYCO	0,0000	5,00	40,00
73	LONA PRETA 1 X 4 MTS REFORÇADA	MT	30,00	ECO CICLE	0,0000	2,80	84,00
75	ARAME GALVANIZADO N-14	KG	10,00	METALO	0,0000	16,50	165,00
80	MANGUEIRA MULTIUSO	MT	30,00	DURIN	0,0000	4,80	144,00
81	MANGUEIRA P/GAS TRANCADA GLP 1,25MT	UND	10,00	DURIN	0,0000	11,50	115,00
82	MEIA CANA DE PVC BRANCO	MT	100,00	FORPLAST	0,0000	5,30	530,00
83	IMPREGNANTE (IMBUÍA) 18 LTS	UND	2,00	LUXTON	0,0000	439,00	878,00
84		M3	40,00	CR	0,0000	75,00	3.000,00
87	Prego c/ cabeça 12x12	KG	10,00	GERDAU	0,0000	21,90	219,00
90	Prego c/ cabeça 17 x 27	KG	10,00	METALO	0,0000	13,50	135,00
93	Prego c/ cabeça 23 x 60	KG	10,00	TX	0,0000	19,00	190,00
94	Prego c/ cabeça 25 x 72	KG	10,00	TX	0,0000	19,00	190,00
95	PREGO 26 X 84 COM CABEÇA	KG	10,00	TX	0,0000	19,90	199,00
96	REDUÇÃO 100 X 50	UND	10,00	TUBOZAN	0,0000	5,20	52,00
97	REDUÇÃO 50 X 40	UND	10,00	TUBOZAN	0,0000	1,30	13,00
100	SIFÃO CORRUGADO 1,5 METROS	UND	5,00	KRONA	0,0000	9,00	45,00
101	SIFAO SANFONADO	UND	5,00	KRONA	0,0000	4,00	20,00
102	TE INTERNO 90 1/2 LADO ROSCA	UND	10,00	GERPLAST	0,0000	0,75	7,50
103	TE INTERNO TRIPLO 1/2	UND	10,00	GERPLAST	0,0000	1,50	15,00
104	TE INTERNO TRIPLO 3/4	UND	10,00	GERPLAST	0,0000	2,00	20,00
106	TE LEVE SANITÁRIO 40 X 40	UND	10,00	TUBOZAN	0,0000	2,00	20,00
107	TE LEVE SANITÁRIO 50 X 50	UND	10,00	TUBOZAN	0,0000	4,40	44,00
108	TE REDUÇÃO SOLDAVEL 25 X 1/2	UND	10,00	TUBOZAN	0,0000	1,60	16,00
109	TE SOLDÁVEL 25	UND	10,00	TUBOZAN	0,0000	0,75	7,50
111	TELHA 4MM 1,53M	UND	20,00	IMBRALIT	0,0000	10,00	200,00
114	TELHA 5MM X 1,53	UND	25,00	IMBRALIT	0,0000	34,50	862,50
115	TELHA AMERICANA	UND	200,00	CEMIG	0,0000	2,50	500,00
117	TELHA DE CONCRETO NATURAL	UND	200,00	DOMUS	0,0000	2,20	440,00
119	TORNEIRA BOIA OVAL 3/4	UND	4,00	KRONA	0,0000	6,50	26,00
121	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTAVEL CROMADO	UND	4,00	BLUKIT	0,0000	15,00	60,00
123	TUBO LEVE 40	BR	4,00		0,0000	5,00	20,00
124	TUBO LEVE 75	BR	4,00		0,0000	10,80	43,20
125	TUBO SOLDAVEL 20	BR	10,00		0,0000	2,90	29,00
126	TUBO SOLDAVEL 25	BR	10,00		0,0000	3,00	30,00
129	VEDA CALHA	UND	30,00	TEKBOND	0,0000	12,50	375,00
131	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1ª LINHA 3,6L - DIVERSAS CORES	UND	10,00	LUXTON	0,0000	83,00	830,00
132	TINTA ACRILICA FOSCA (BALDE 18 LITROS) - DIV. CORES	BD	10,00	LUXTON	0,0000	280,00	2.800,00
133	STAIN OSMOCOLOR 3,6 L	UND	5,00	LUXTON	0,0000	109,00	545,00
134	STAIN OSMOCOLOR 18 L	UND	2,00	LUXTON	0,0000	448,00	896,00
135	SELADOR ACRILICO 3,6LT	UND	10,00	LUXTON	0,0000	16,50	165,00
139	ROLO DE LÃ 15CM	UND	5,00	SANTA RITA	0,0000	6,20	31,00
140	ROLO DE LÃ 23CM	UND	5,00	SANTA RITA	0,0000	7,90	39,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 211/2021 - PR**

Processo Administrativo: 211/2021  
Processo de Licitação: 211/2021  
Data do Processo: 20/12/2021

Folha: 4/5

**Participante: 8014 - SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
141	ESMALTE AUTOMOTIVO 900ML (DIV CORES)	UND	10,00	ANJO	0,0000	26,50	265,00
142	FITA KREEP 25 X 50	UND	15,00	ADERE	0,0000	3,50	52,50
143	FUNDO PREPARADOR 3,6L	UND	5,00	LUXTON	0,0000	32,00	160,00
144	Fundo preparador galão de 18 litros	UND	5,00	LUXTON	0,0000	105,00	525,00
148	MASSA ACRILICA 6KG	UND	5,00	LUXTON	0,0000	25,00	125,00
156	TINTA PARA PISO 18 LTS (DIVS CORES)	UND	5,00	LUXTON	0,0000	195,00	975,00
159	PINCEL N3 CERDAS BRANCAS	UND	10,00	SANTA RITA	0,0000	6,90	69,00
163	PISTOLA APLICADOR PARA SILICONE	UND	2,00	FERTAK	0,0000	11,00	22,00
166	SPRAY BRILHANTE 350ML (DIV.CORES)	UND	10,00	TEKBOND	0,0000	12,00	120,00
169	LIXA D'AGUA 360	UND	20,00	CARBORUNDI	0,0000	0,99	19,80
170	LIXA D'AGUA 150	UND	20,00	CARBORUNDI	0,0000	1,05	21,00
171	LIXA D'AGUA 320	UND	20,00	CARBORUNDI	0,0000	1,06	21,20
172	LIXA D'AGUA 400	UND	20,00	CARBORUNDI	0,0000	1,15	23,00
173	LIXA D'AGUA 600	UND	20,00	CARBORUNDI	0,0000	1,50	30,00
178	LIXA FERRO 80	MT	20,00	CARBORUNDI	0,0000	2,90	58,00
179	ESPATULA DE INOX 5 CM	UND	2,00	DTOOLS	0,0000	5,00	10,00
182	TELA SOLDADA, GALVANIZADA, MALHA 5X10 E FIO 1,65MM	M2	50,00	FRANZ	0,0000	15,00	750,00
183	TACACAO	MT	50,00	BMAD	0,0000	1,80	90,00
186	DECK DE PINUS TRATADO 9,5X0,25X3,0	UND	4,00	MADECOP	0,0000	70,00	280,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>42.232,70</b>

**Participante: 11415 - EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 10A	UND	20,00	ILUMI	0,0000	6,74	134,80
2	TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES 10A	UND	20,00	ILUMI	0,0000	5,30	106,00
5	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES DE EMBUTIR	UND	20,00	ILUMI	0,0000	3,41	68,20
6	TOMADA C/ INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR	UND	20,00	ILUMI	0,0000	5,84	116,80
8	FIO 1,5MM FLEXÍVEL	MT	30,00	FLEXSUL	0,0000	0,94	28,20
10	FIO 4MM FLEXÍVEL	MT	30,00	FLEXSUL	0,0000	2,33	69,90
19	ABRACADEIRA 1' 1/4	UND	50,00	MG	0,0000	0,75	37,50
21	HASTE TERRA COM CONECTOR 1,10MT	UND	20,00	OLIVO	0,0000	9,80	196,00
23	FITA ISOLANTE 20 M	PC	30,00	FOX LUX	0,0000	3,85	115,50
34	BICO TORNEIRA JARDIM	UND	10,00	HERC	0,0000	1,34	13,40
37	DISPENSER PARA ALCOOL GEL COM RESERVATÓRIO (PARA PAREDE)	UND	30,00	NOBRE	0,0000	26,99	809,70
42	CADEADO 45 MM	UND	7,00	STAM	0,0000	22,49	157,43
45	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	UND	20,00	ALUMASA	0,0000	25,19	503,80
48	CAL LÍQUIDO PARA ARGAMASSA 1LT	UND	25,00	QUEVEKS	0,0000	4,49	112,25
51	CANALETA SISTEMA X- DUPLA FACE 2M	UND	30,00	ILUMI	0,0000	5,48	164,40
56	CIMENTO BOLSA 50KG CP-4 DU CP-2	UND	100,00	CSN	0,0000	29,24	2.924,00
66	ESPUDE PLASTICO	UND	10,00	ASTRA	0,0000	2,30	23,00
79	MANGUEIRA DE JARDIM SILICONADA 1/2	MT	30,00	UNIFORT	0,0000	3,26	97,80
98	REGISTRO BORBOLETA ROSCA GROSSAP/GAS	UND	15,00	MAX	0,0000	9,60	144,00
105	TE LEVE SANITÁRIO 200 X 100	UND	4,00	TUBOZAN	0,0000	62,99	251,96
122	TUBO LEVE 100	BR	4,00	TUBOZAN	0,0000	12,00	48,00
127	VÁLVULA PARA GÁS (GRANDE BLINDADA)	UND	5,00	ALIANCA	0,0000	35,81	179,05
128	VALVULA P/ LAVATORIO	UND	5,00	PLASBOHN	0,0000	3,11	15,55
130	W.C SIMPLES BRANCO COMPLETO (BACIA, ASSENTO, PARAFUSOS, ANEL DE CERA VEDAÇÃO, ESPUDI, TUBO DE DESCARGA LONGO, CAIXA DE DESCARGA, ENGATE FLEXÍVEL 50 CM)	UND	4,00	PARATI	0,0000	206,99	827,96
136	SELADOR ACRILICO 18LT	UND	10,00	INKOR	0,0000	47,00	470,00
137	BANDEJA PARA PINTURA 23 CM	UND	2,00	METASUL	0,0000	5,30	10,60
138	CABO P ROLO GAIOLA REFORÇADO	UND	5,00	CONDOR	0,0000	6,00	30,00
146	LIMPA OBRA 5LT	UND	10,00	RODOQUIMIC	0,0000	27,00	270,00
147	MASSA ACRILICA 900 ML	UND	5,00	INKOR	0,0000	10,30	51,50
150	MASSA CORRIDA 900 ML	UND	5,00	INKOR	0,0000	7,19	35,95
151	MASSA CORRIDA PVA 3,6LT	UND	10,00	INKOR	0,0000	16,00	160,00
152	MASSA CORRIDA 6KG	UND	10,00	INKOR	0,0000	16,00	160,00
153	MASSA CORRIDA 25KG	UND	5,00	INKOR	0,0000	55,00	275,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 211/2021 - PR**

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 211/2021  
Processo de Licitação: 211/2021  
Data do Processo: 20/12/2021

Folha: 5/5

Participante: 11415 - EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
154	MASSA TAPATUDO 340 GR	UND	5,00	GOLDENCOR	0,0000	20,24	101,20
155	MASSA POLIESTER 500GR	UND	5,00	FARBEN	0,0000	16,64	83,20
157	PINCEL N1 CERDAS BRANCAS	UND	10,00	TIGRE	0,0000	3,00	30,00
158	Pincel n.º 02 de cerdas Brancas.	UND	10,00	TIGRE	0,0000	4,09	40,90
160	Pincel n.º 04 de cerdas Brancas.	UND	10,00	TIGRE	0,0000	6,74	67,40
162	SILICINE A BASE DÁGUA	UND	10,00	TEKBOND	0,0000	9,89	98,90
164	SOLVENTE AGUARRAZ MINERAL 5 L	UND	5,00	ARARAS	0,0000	49,00	245,00
165	SOLVENTE AGUARRAZ MINERAL 900ML	UND	10,00	FARBEN	0,0000	10,09	100,90
167	THINNER 900ML	UND	5,00	THOR	0,0000	13,00	65,00
168	thinner 5 lts	UND	5,00	BRASILUX	0,0000	45,00	225,00
174	LIXA EM METRO 100	MT	20,00	ALCAR	0,0000	2,42	48,40
175	LIXA EM METRO 60	MT	20,00	ALCAR	0,0000	2,69	53,80
176	LIXA EM METRO 80	MT	20,00	ALCAR	0,0000	2,69	53,80
177	LIXA FERRO 120	UND	20,00	NORTON	0,0000	2,19	43,80

**Total do Participante ----->** 9.865,55

**Total Geral ----->** 77.562,75

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 30 de Dezembro de 2021

**COMISSÃO:**

Angélica Eyng - ..... - Pregoeiro(a)  
Joana Maccarini Torquato - ..... - Membro  
Julia Rodrigues Gava - ..... - Membro  
Jamile Brovedan Formigoni - ..... - Membro  
Carlos Luciano Savi - ..... - Suplente

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

VALDENIR DE BONA - ..... - Representante  
ROBERTO STANGER - ..... - Representante  
CAMILA NAZARIO - ..... - Representante  
JOÃO VITOR PATRICIO - ..... - Representante